

# 公共債務管理委員會組織規程第三條修正條文對照表

修正條文	現行條文	說 明
<p>第三條 中央公債管理會置委員十三人至十五人，地方公債管理會置委員七人至十一人，其組成如下：</p> <p>一、中央：置主任委員一人，由財政部部長兼任或派員兼任，其餘委員由財政部就有關機關人員及具財務、金融、會計、經濟或工程等相關專長之學者、專家遴選聘兼；<u>其任一性別委員人數，不得少於委員總數三分之一。</u></p> <p>二、直轄市：置主任委員一人，由市長兼任或派員兼任，其餘委員由市政府就有關機關人員及具財務、金融、會計、經濟或工程等相關專長之學者、專家遴選聘兼；<u>其任一性別委員人數，不得少於委員總數三分之一。</u></p> <p>三、縣（市）：置主任委員一人，由縣（市）長兼任或派員兼任，其餘委員由縣（市）政府就有關機關人員及具財務、金融、會計、經濟或工程等相</p>	<p>第三條 中央公債管理會置委員十三人至十五人，地方公債管理會置委員七人至十一人，其組成如下：</p> <p>一、中央：置主任委員一人，由財政部部長兼任或派員兼任，其餘委員由財政部就有關機關人員及具財務、金融、會計、經濟或工程等相關專長之學者、專家遴選聘兼。</p> <p>二、直轄市：置主任委員一人，由市長兼任或派員兼任，其餘委員由市政府就有關機關人員及具財務、金融、會計、經濟或工程等相關專長之學者、專家遴選聘兼。</p> <p>三、縣（市）：置主任委員一人，由縣（市）長兼任或派員兼任，其餘委員由縣（市）政府就有關機關人員及具財務、金融、會計、經濟或工程等相關專長之學者、專家遴選聘兼。</p> <p>前項管理會委員中學者、專家人數不得少於二分之一。</p>	<p>一、為促進公部門決策參與之性別平等，第一項第一款及第二款分別增訂中央及直轄市公共債務管理委員會任一性別委員人數，不得少於委員總數三分之一。考量公共債務管理委員會委員組成包含政府機關代表及學者、專家，其中機關代表任期隨職務異動，尚涉首長用人及職務派任等整體評估，而專家、學者兼任意願受各地方政府財政情勢影響甚鉅，部分縣（市）政府於遴聘委員時欲持續達成任一性別比例不得少於三分之一顯有困難；另離島及偏遠地區財務、金融、會計、經濟或工程等相關專長之專家、學者較本島為少，為兼顧地方資源與財政差異彈性派聘，爰第三款未修正。</p> <p>二、第二項及第三項未修正。</p>

<p>關專長之學者、專家遴選聘兼。</p> <p>前項管理會委員中學者、專家人數不得少於二分之一。</p> <p>第一項管理會委員任期為三年，期滿得續聘之。</p>	<p>第一項管理會委員任期為三年，期滿得續聘之。</p>	
--	------------------------------	--